
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 

norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 

     
 
 
 
 
SETTORE 5: POLIZIA MUNICIPALE 
 
 
 
DETERMINAZIONE NR. 25 DEL 14/03/2018 
 
 
OGGETTO: SERVIZI DI POLIZIA MUNICIPALE. DOTAZIONE ARMI  AL 
PERSONALE APPARTENENTE AL CORPO.   GIG ZBC22C1CBB 
 
 
 
 
REGISTRO GENERALE NR.304
 

COMUNE DI ANACAPRI 



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 
 

 

COMUNE DI ANACAPRI 

Determinazione nr. 25 

 

Oggetto: SERVIZI DI POLIZIA MUNICIPALE. DOTAZIONE ARMI  AL PERSONALE 

APPARTENENTE AL CORPO.   GIG ZBC22C1CBB 

 

IL RESPONSABILE 
    Visto l’art. 21 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

Visto l’art.21 del Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 4 del 25/01/2017 con la quale veniva approvato il Regolamento per la 

dotazione delle armi al Corpo di Polizia Municipale; 

Visto che l’art. 5 della Legge n. 65/86 (Legge Quadro sull’Ordinamento della Polizia Locale) prevede la dotazione di 

armi per gli agenti di Polizia Municipale  con regolare qualifica di agenti di P.S.. 

Considerato che  

 con determina dirigenziale di questo settore n. 91/2017 venne affidato incarico alla ditta Trinchese armi s.r.l. 

con sede legale in Cimitile alla Via S. Giacomo n. 18 P.I.V.A 04952531210 per la fornitura di sette pistole 

modello Beretta 9x21 storm full  ad un costo complessivo di euro 4550,00 iva inclusa e 700 munizioni per 

pistola calibro 9x21 ad un costo di 210,00 iva inclusa non potendo ricorrere all’istituto del MEPA o CONSIP 

in quanto la vendita di armi e munizioni non è consentita in forma telematica;                                                                                                                                                                  

 con la medesima determina non si potette procedere all’acquisto complessivo delle armi non essendoci 

sufficiente capienza economica nel bilancio allora disponibile; 

 che nel bilancio dell’esercizio corrente disponibile è stata stabilita  un ulteriore cifra da destinarsi al 

completamento della fornitura in parola; 

 che per quanto sopra, la ditta Trinchese  ha confermato gli stessi patti e condizioni della precedente fornitura 

ovvero  532.79 a pistola, oltre ad euro 90,00 prezzi I.V.A. esclusa per le spese di trasporto; 

 che, per motivi di pubblica sicurezza, occorre dotare tutti gli agenti a tempo indeterminato, appartenenti 

all’organico dell’Ente; 

Visto che l’importo totale di euro 3359,80 I.V.A. compresa trovano disponibilità al capitolo 230001 codice di bilancio 

3.01.2.0202  del bilancio dell’esercizio corrente, disponibile; 

 

DETERMINA 

 di conferire incarico alla ditta Trinchese armi s.r.l. con sede legale in Cimitile alla Via S. Giacomo n. 18 

P.I.V.A 04952531210 per la fornitura di n.5 pistole modello Beretta 9x21 storm full ad un costo complessivo 

di euro 3359,80 iva inclusa 

 di impegnare la somma complessiva di euro 3359.80 dal capitolo 230001, codice di bilancio 3.01.2.0202 del 

bilancio dell’esercizio corrente disponibile; 

 di liquidare il predetto importo, con separato atto; 

 di dare atto che: sono rispettate le norme di cui alla Legge n. 136/2010 in merito alla tracciabilità dei flussi 

finanziari; 

 il DURC risulta regolare; 

 trattasi di spesa non ricorrente; 

è stata acquisita la documentazione comprovante il possesso dei requisiti di cui all’art 80 del D.Lgs n. 50/2016 

successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo pretorio comunale, saranno assolti gli eventuali 

obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs n. 33/2013. 

Si esprime, altresì, parere favorevole ai sensi dell'art.147 bis comma 1 del D.Lgs. 267/00. 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  

            SETTORE 5: POLIZIA MUNICIPALE 

               (Raffaele Caso)  



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 
 

 



Comune di Anacapri

Visti

310

SERVIZI DI POLIZIA MUNICIPALE. DOTAZIONE ARMI  AL PERSONALE APPARTENENTE AL
CORPO.   GIG ZBC22C1CBB

2018

Polizia Urbana

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE 5: POLIZIA MUNICIPALE

Nr. adozione settore: 25 Nr. adozione generale: 304
14/03/2018Data adozione:

14/03/2018

Ufficio Proponente (Polizia Urbana)

Data

VISTO FAVOREVOLE

Lgt. Caso Raffaele

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 147Bis, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

14/03/2018Data

VISTO FAVOREVOLE

Adele Ipomea

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 147bis comma 1 e 183 comma7, TUEL -
D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Firmata ai sensi dell'articolo ... dalle seguenti


